1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Kon Tum, ngày      tháng      năm

V/v tuyên truyền kỷ niệm các

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

trong năm 2020

 Kính gửi:

          - Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

          - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị Trung ương trên địa bàn tỉnh.

Theo Hướng dẫn số 65-HD/BTGTU, ngày 10 tháng 01 năm 2020 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

trong năm 2020; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ

chức thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trong năm 2020 theo hướng dẫn của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy tại Văn bản nêu trên (đã gửi đến các đơn vị, địa phương).

2. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền cổ động, văn hóa, văn

nghệ, thể thao, du lịch, triển lãm, chiếu phim… phục vụ Nhân dân trong các

ngày lễ lớn, nhất là ở các vùng sâu, vùng xa, vùng căn cứ cách mạng; tổ chức

các hoạt động văn hóa, văn nghệ trong dịp Tết Nguyên đán Canh tý năm 2020

phù hợp với điều kiện của từng địa phương, đơn vị gắn với việc tổ chức tổ chức

các ngày lễ lớn, kỷ niệm trong năm 2020 theo Kế hoạch số 2583/KH-UBND

ngày 05 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3.  Giao Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, địa

phương thực hiện công tác quản lý nhà nước về hoạt động động tuyên truyền kỷ

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trong năm 2020 trên địa bàn tỉnh theo

đúng quy định.

4. Giao Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát nội dung Kế hoạch số

2583/KH-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh để đề

xuất bổ sung theo đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Văn bản nêu trên.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, địa phương và tổ chức thực hiện công

tác kiểm tra, thẩm định các hoạt động văn hóa, văn nghệ, các chương trình nghệ

thuật, nhất là trong các dịp tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm theo đúng

quy định hiện hành.

 2

5. Tổ chức treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tuyên truyền nhân dịp các ngày

lễ lớn, sự kiện lịch sử trong năm 2020, cụ thể như sau:

5.1. Thời gian treo cờ và khẩu hiệu

- Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Đón Tết

Nguyên đán Canh Tý 2020: Từ ngày 15/01/2020 đến hết ngày 10/02/2020.

- Kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước: Từ

ngày 27/4/2020 đến hết ngày 05/5/2020.

- Kỷ niệm 75 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam: Từ ngày 18 đến hết ngày 19/8/2020 và từ ngày

31/8/2020 đến hết ngày 03/9/2020.

5.2. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền: Theo Hướng dẫn số 65-HD/BTGTU

ngày 10 tháng 01 năm 2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm

các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử trong năm 2020.

5.3. Ngành văn hóa, thể thao và du lịch; thông tin và truyền thông; Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố: Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, chấn chỉnh kịp thời

những sai sót trong việc treo cờ, khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ quan, công sở và

khu dân cư.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương và

Nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban khối Đảng;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Kon Tum,

Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, KGVX1,3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Nga

		2020-01-14T21:47:57+0700

		2020-01-15T07:26:22+0700

		2020-01-15T07:26:36+0700

		2020-01-15T07:26:37+0700

		2020-01-15T07:26:37+0700

		2020-01-15T07:26:38+0700

		2020-01-15T07:28:00+0700